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بازار  سکه و طلا )قیمت‌ها به تومان(
نوع

سکه طرح قديم

سکه طرح جديد

نيم سکه

ربع سکه

سکه يك گرمي

هر گرم طلاي 18 عيار

۱,۱۶۶,۰۰۰

 ۱,۲۰۶,۰۰۰

۶۶۳,۰۰۰

۳۷۹,۰۰۰

 ۲۶۱,۰۰۰

114,180

تغییرقیمت

بازار  جهاني

نوع

هر اونس طلا

نقره 

هر بشكه نفت اوپك

هر بشكه نفت برنت

1,229.16

16.3

 46.56

49.37

تغییرقيمت )دلار(

بازار  ارز  )قیمت‌ها به تومان(
مبادلاتینوع ارز تغییرتغییربازار آزاد

دلار آمریکا

یورو

پوند انگلیس

درهم امارات

3,757

4,172

۴,۸۵۸

1,033

2552. 4

3511. 6

4302. 3

694. 9

-

تغييرنرخ برابري ارزها

يورو به دلار

پوند به دلار

دلار به درهم

 ۱.۰۹۵۰

۱.۲۹۶۳

 ۳.۶۷۲۸

شهروند|  تورم 40 درصدی، صف‌های عریض 
و طویل برای دلالی سکه و دلار،  ‌7هزار طرح 
عمرانی زمین‌مانده، مسکن پرحاشیه مهر و... همه 
و همه نتیجه شعارهای عوام‌فریبانه یک انتخابات 
است. شعارهایی که قرار بود نفت را سر سفره 
مردم بیاورد و فقرا را برخوردارتر کند. هنوز چند 
صباحی از آن همه گرفتاری اقتصادی نگذشته 
است که دوباره پای فقرا به معاملات انتخاباتی باز 
شده است. 4 درصدی‌ها و 96 درصدی‌ها، چند 
برابر کردن یارانه، مردم محروم، مردم حاشیه‌نشین 
و بیغوله‌نشین و... همه و همه کلیدواژه‌هایی است 
که دوباره به وفور شنیده می‌شوند و معلوم نیست 
رئیس‌جمهوری‌شدن یک کاندیدا این‌بار چه بهایی 
برای اقتصاد کشور و منافع ملی خواهد داشت. حالا 
در این کارزار انتخاباتی تنها چیزی که عیان است 
وعده‌های غیرکارشناسی و نگران‌کننده برخی 
نامزدهاست که تبعات آن سال‌ها بعد بر اقتصاد ایران 
مشخص می‌شود. با وجود این غلامرضا کاتب، عضو 
هیأت‌رئیسه مجلس به »شهروند« می‌گوید: در تمام 
دنیا وعده‌های غیرکارشناسی و گاهی عجیب در 
انتخابات شنیده می‌شود و قانون نمی‌تواند سازوکار 
مشخصی برای وعده نامزدهای انتخاباتی تعیین کند. 
او تأکید می‌کند: »تشخیص این مسائل کاملا برعهده 
آگاهي و تشخیص مردم هر کشور است و مجلس تنها 
می‌تواند پس از انتخابات و اجرای وعده‌ها بر منافع و 

مضرات آنها نظارت کند.« 
هادی حق‌شناس، اقتصاددان هم به »شهروند« 
می‌گوید: استفاده ابزاری از فقرا و آرای آنها ریشه 
اجتماعی و اقتصادی دارد. او به ساختار پیچیده و 
فسادزده اقتصاد کشور و سهم ناچیز فقرا از منابع 
ملی اشاره می‌کند و می‌گوید این مسائل باعث شده 
است رجال سیاسی از فرصت استفاده کرده و با طرح 
وعده‌های غیرکارشناسی تلاش کنند به خواسته 
خود برسند. در این شرایط دیگر منافع ملی کم 

اهمیت شده و منافع اشخاص جای آن را می‌گیرد. 
ساسان شاه‌ویسی، کارشناس اقتصاد بین‌الملل 
هم به »شهروند« می‌گوید: تنها راه نجات ایران از 
تسلسل سیاسی و بازگشت به شرایط گذشته معیار 
قراردادن نظرات کارشناسی و علم و دانش است. 
تنها در این صورت است که مردم می‌توانند مسیر 
درست را تشخیص دهند و اجازه ندهند اشخاصی 
با احساسات و حقوق‌شان بازی کنند و منافع ملی 

را هدر بدهند. 
 مشکلات ساختاری اقتصاد کشور 

عامل وعده‌های عوام‌فریبانه
هادی حق‌شناس، اقتصاددان در گفت‌وگو با 
»شهروند« سر دادن شعارهای فریبنده و وعده‌های 
بی‌پایه و اساس از سوی برخی از نامزدها را دارای 

ریشه‌های اقتصادی و فرهنگی می‌داند. 
حق‌شناس در توضیح این موضوع می‌گوید: 
در ایران گذشت از منافع شخصی برای تک‌تک 
شهروندان کار سختی است، مگر این‌که نیازهای 
اولیه افراد جامعه به‌طور کامل تأمین شده باشد. 
به عبارت دیگر کسانی که حقوق مکفی، مسکن 
متناسب با شأن خود و خودرو و شغل مناسبی 
 داشته باشند، می‌توانند از منافع کوتاه‌مدت

 خود بگذرند.
او با یادآوری نظرسنجی صورت گرفته از مردم 
در اوایل کار دولت یازدهم در مورد تداوم یافتن یا 
قطع پرداخت یارانه نقدی عنوان می‌کند: در این 
نظرسنجی ‌95درصد مردم همچنان تمایل به 

برقراری یارانه‌ها داشتند و این نشان می‌دهد که 
ذايقه مردم به دلیل مشکلات معیشتی متمایل به 
پرداخت یارانه است و به همین دلیل است که برخی 
از نامزدهای انتخابات اصرار بر افزایش میزان یارانه 
نقدی دارند و وعده‌های بی‌پایه و اساسی را در این 

رابطه مطرح می‌کنند.
به گفته این اقتصاددان فرهنگ حاکم بر مردم 

از عوامل دیگری است که بر 
این موضوع تأثیرگذار است. 
به‌خصوص پس از اختلاس‌هایی 
که صورت گرفت، مردم تصور 
می‌کنند که اگر یارانه نگیرند، 
این منابع را دیگران خواهند برد. 
لذا تصور می‌کنند که باید حتما 
یارانه بگیرند و این رویه‌ای است 
که تبدیل به یک فرهنگ شده 
و برخی از نامزدهای انتخابات 
از این فرهنگ نهادینه‌شده 

سوءاستفاده می‌کنند. 
حق‌شناس عنوان می‌کند که حداقل دستمزد 
کارگران کشور ‌50درصد خط فقر در ایران است 
و طبیعی است که جمع کثیری از حقوق‌بگیران 
شاغل و بازنشسته به دنبال گرفتن یارانه بیشتر 
باشند. برخی از کاندیداها هم با اطلاع از این موضوع 
وعده‌های نشدنی و غیر قابل تحقق مانند دو یا سه 

برابر شدن یارانه‌ها را می‌دهند. 
عوام‌فریبی زخم کهنه اقتصاد ایران

مهدی پورقاضی،  رئیس کمیسیون صنایع 
و معادن اتاق بازرگانی تهران وعده‌هایی از 
قبیل پرداخت کارانه ‌250هزار تومان به تمامی 
بیکاران جامعه و ایجاد ‌600هزار شغل به ازای 
تولید هر یک‌میلیون تن محصول پتروشیمی را 
مورد انتقاد قرار داد و افزود: اینها نمونه‌هایی از 
وعده‌های اقتصادی است که با هدف کسب نفع 
سیاسی به مردم داده می‌شود. وعده‌هایی که 

 قابلیت اجرایی‌نشدن ندارد و تنها برای عوام‌فریبی
 سر داده می‌شوند. 

او در ادامه با اشاره به تناقض‌هایی که درگفته‌های 
برخی از کاندیداهای ریاست‌جمهوری دیده می‌شود، 
گفت: به‌عنوان مثال برخی از کاندیداها  فروش نفت 
و درآمد حاصل از آن را نهی قرار می‌دهند و برخی 
دیگر از کاهش مالیات دریافتی سخن می‌گویند. 
سوال اینجاست؛ اگر قرار است 
فروش نفت نداشته باشیم و 
میزان مالیات‌ها را کاهش دهیم، 
منابع لازم برای پرداخت یارانه 
‌250هزار تومانی و کارانه به 
‌3.2میلیون بیکار، قرار است از 

کجا تأمین شود. 
این عضو اتاق بازرگانی 
ایران در ادامه سخنان خود 
سیاست‌زدگی  را زخم کهنه 
اقتصاد ایران برشمرد و ادامه داد: 
این مشکلی که امروز در آستانه 
انتخابات شاهد آن هستیم، در روزهای عادی نیز 
به‌گونه‌ای دیگر نمود پیدا می‌کند. مدیران سیاسی 
غیرمتخصصی که برسر کار می‌آیند، معافیت‌های 
مالیاتی برخی از دستگاه‌های خاص، آغاز پروژه‌های 
اقتصادی با اهداف سیاسی که درنهایت هم تعطیل 
می‌شوند، نمونه‌های بارزی از سیاست‌زدگی اقتصاد 

ما هستند. 
او با تأکید بر رعایت اخلاقیت در رقابت‌های 
انتخاباتی گفت:  مردم به خوبی با این حرف‌های 
عوام‌پسندانه کاندیداها آشنا هستند و کاندیداها با 
تکیه بر این حرف‌های غیرکارشناسانه ره به جایی 

نخواهند برد. 
 دانش و نظرات کارشناسی

 تنها راه نجات از تکرار  گذشته 
ساسان شاه‌ویسی کارشناس اقتصاد بین‌الملل 
طرح وعده‌های غیرکارشناسی در انتخابات را 

منحصر به ایران نمی‌داند و به وعده‌های انتخاباتی 
ترامپ اشاره می‌کند که نقدهای کارشناسی زیادی 
به آن وارد بود. او درعین حال، توضیح می‌دهد تنها 
راهکار مبارزه با فریب‌های انتخاباتی علم و دانش 
است و دراین شرایط تنها کارشناسان هستند 
که می‌توانند روشنگری کنند و به جامعه مسیر 

درست‌تر را نشان بدهند. 
او درعین حال توضیح می‌دهد: نامزدهای 
انتخاباتی درفرصت کوتاه 4-3دقیقه‌ای نمی‌توانند 
تحلیل و نقد دقیقی نسبت به ادعاهای یکدیگر 
ارایه دهند و دراین شرایط مردم نباید تنها به 
گفت‌وگوها و دعواهای سیاسی بسنده کنند و  
ببینند کارشناسان تا چه حد وعده‌های نامزدهای 
انتخاباتی را اصولی ارزیابی می‌کنند. در واقع عیار 
شهروندان باید علم و دانش باشد، وگرنه گرفتار 
تسلسل سیاسی می‌شویم و شرایط گذشته برایمان 

تکرار می‌شود. 
شاه‌ویسی درباره دستاویز قراردادن قشر محروم 
در انتخابات تأکید می‌کند: درایران جریان‌های 
اقتصادی کمتر اقشار محروم و آسیب‌پذیر را مورد 
توجه قرار داده‌اند و در واقع این افراد سهم بسیار 
اندکی از منابع ملی داشته‌اند. به همین دلیل است 
که آنها به راحتی دستاویز اهداف انتخاباتی قرار 

می‌گیرند.
او ادامه می‌دهد: این‌که به اقشار محروم وعده 
بدهیم، به خودی خود بد نیست اما کارشناسان 
و نخبگان اقتصادی باید برای مردم توضیح دهند 
که برنامه‌های اعلام‌شده تا چه حد عملیاتی و 
اجرایی است. اگر بدنه کارشناسی اجرای وعده‌ای 
را اصولی تشخیص دهد و آن را مساوی با تضییع 
اموال عمومی نداند و غیراجرایی تشخیص ندهد که 
مشکلی نیست، در غیراین صورت طرح این وعده‌ها 
غیراخلاقی و بازی با حقوق و احساسات مردم است. 
موضوعی که بارها مقام معظم رهبری به آن تأکید 
کرده و خواستار رعایت اخلاق در انتخابات شده‌اند.  

معامله انتخاباتی با فقرا
  غلامرضا کاتب، عضو هیات رییسه مجلس: آگاهی مردم تعیین کننده سرنوشت منابع ملی است

  ساسان شاه ویسی کارشناس اقتصاد بین الملل: » دانش و نقد کارشناسی« تنها راه نجات از تکرار گذشته است

رخداد

تقویت ۸۳ واحدی بورس تهران 

شهروند| شاخص کل قیمت و بازده نقدی 
بورس تهران درپایان معاملات دیروز دوشنبه 18 
اردیبهشت‌ماه 95 با افزایش 83واحدی به رقم 
‌79هزارو744 واحد رسید. شاخص کل هم‌وزن 
اما با کاهش 77واحدی عدد ‌17هزارو614 واحد 
را تجربه کرد. روز گذشته همچنین شاخص 
سهام آزاد شناور با کاهش 69واحدی به عدد 
‌87هزارو101 واحد رسید. شاخص بازار اول نیز 
درحالی با افزایش 156واحدی به رقم ‌55هزارو378 
واحد دست یافت که شاخص بازار دوم با کاهش 
378واحدی روی رقم ‌176هزارو514 واحد 
ایستاد. دیروز همچنین شاخص کل فرابورس 
)آیفکس( با کاهش 9واحدی عدد 923واحد را 
تجربه کرد. گفتنی است؛ ارزش کل معاملات دیروز 

بورس تهران به بیش از ‌280میلیارد تومان رسید.

بازار سرمایه

بازار طلا و ارز

کاهش ‌15درصدی قیمت‌ها 
درفروشگاه‌های زنجیره‌ای

 
شهروند| معاون امور اقتصادی و بازرگانی 
وزیرصنعت، معدن و تجارت می‌گوید؛ فروشگاه‌های 
زنجیره‌ای به‌طور میانگین ‌15درصد قیمت کالا 
را برای مصرف‌کنندگان کاهش داده‌اند. یدالله 
صادقی درنخستین گردهمایی اتحادیه کشوری 
فروشگاه‌های زنجیره‌ای که در اتاق اصناف تهران 
برگزار شد، گفت: مصرف‌کنندگان از فروشگاه‌های 
زنجیره‌ای نسبت به خرده‌فروشان سنتی استقبال 
کرده‌اند. صادقی رساندن فروشگاه‌های زنجیره‌ای 
به جایگاه مناسب خود را برای تولیدکننده سودمند 
دانست و افزود: در سال‌های پس از انقلاب، 
فروشگاه‌های زنجیره‌ای رشد مطلوبی نداشتند، اما 

درسال‌های اخیر رشد آنها چشمگیر بوده است. 

 واریز سود سهام عدالت کودکان
 به حساب خودشان 

شهروند| براساس اعلام کانال‌ تلگرامی سهام 
عدالت سود‌ سهام عدالت کودکان مشمول سهام 
عدالت تنها به حساب بانکی به نام خودشان واریز 
خواهد شد و به حساب سرپرست خانوار اعم از ولی 
یا قیم واریز نخواهد شد. براین‌ اساس، مشمولان 
سهام عدالت می‌توانند برای کسب اطلاعات بیشتر 
با مرکز تماس سهام عدالت ۸۳۳۳۸ تماس بگیرند. 

قیمت مرغ به تعادل رسید

ایسنا|  قیمت هر کیلوگرم گوشت مرغ با ادامه 
روند کاهشی خود درهفته‌های گذشته به کمتر 
از ‌7هزار تومان رسیده است. ‌بازار مرغ درماه‌های 
گذشته وضع پرنوسانی داشته است؛ به‌گونه‌ای که 
درمقاطعی قیمت این محصول پروتیینی به بیش از 
کیلویی ‌8هزار تومان هم رسید. این درحالی بود که 
مسئولان وزارت جهاد کشاورزی تأکید کرده بودند 
که قیمت منطقی هر کیلوگرم گوشت مرغ ‌7هزار 
تا ‌7هزارو200 تومان است و فروش به قیمت بالاتر، 
گرانفروشی محسوب می‌شود اما به تدریج روند 
قیمت گوشت مرغ با کاهش همراه شد و در اواخر 
فروردین‌ماه هر کیلوگرم آن به‌طور متوسط ‌7هزار 

تومان درمغازه‌های سطح شهر فروخته شد. 

ویترین خانواده
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 عقد قراردادهای متعدد صنعتی
 با خارجی ها 

شهروند| در حالی برخی از کاندیداهای ریاست 
جمهوری سعی در بی اثر جلوه دادن اثرات برجام 
در اقتصاد ایران دارند که معاون و عضو هیات مدیره 
سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران )ایدرو(  از 
افزایش رفت  و آمدهای هیأت های تجاری  اروپایی 
به ایران خبر می دهد . رفت و آمدهایی که به گفته 
فرهاد دلیری در نیمه دوم امسال به عقد قرارداد 
منجر خواهد شد . او در حاشیه نشست خبری دومین 
نمایشگاه بین المللی ماشین آلات و صنایع فلزکاری 
به »شهروند«  می گوید:  راه‌اندازی خطوط  تولید 
ماشین آلات و آغاز همکاری‌های صنعتی خرید و 
فروش چیپس و پفک نیست  که انتظار داشت در 
کمترین زمان ممکن فراهم شود. به عنوان مثال 
شرکت های آلمانی تا از بازار، رقبا، قوانین و مقررات 
و غیره کشور مطمئن نشده و مطالعه کافی نداشته 
باشند، وارد آن نمی شوند؛ اما پس از حضور، به کار 
سرعت می دهند.  بعد از برجام ایران به بازار کالاهای 
خارجی تبدیل شده است » این ادعای دیگر برخی 
از کاندیداهای ریاست جمهوری در این روزهاست . 
ادعایی که محمدرضا مودودی معاون سازمان توسعه 
تجارت ایران آن را رد کرده و می‌گوید که  قرار نیست 
که ایران به بازار کالاهای خارجی تبدیل شود . او 
همچنین سیاست بازار به ازای بازار سخن گفت و 
ادامه داد : شرکت ها می توانند از پتانسیل های ایران 
به نفع خود استفاده کنند  و ضمن دستیابی به بازار 
ایران، از بازار 400 میلیون نفری کشورهای اطراف 
ایران نیز منتفع شوند. اما مولر نماینده شرکت آلمانی 
و برگزار کننده دومین نمایشگاه بین المللی AMB در 
ایران  از دیگر سخنرانان حاضر در نشست نمایشگاه 
بین المللی ماشین ابزار و صنایع فلزکاری بود که 
در پاسخ به »شهروند« از بی‌اثر بودن سیاست‌های 
اتخاذی دولت ترامپ در رویکرد تجاریشان سخن 
گفت و افزود: ایران  و آلمان  از گذشته همکاری 
خوبی داشته اند  و به هیچ عنوان از سیاست های 
آمریکا حمایت نمی کنند اما ناچار به اطاعت از قوانین 

سازمان ملل هستیم . 

شهروند| کمتر از 5 روز بعد از رونمایی سامانه 
کاج وزیر کار، تعاون و رفاه اجتماعی از آغاز به کار آن 
خبر می‌دهد. سامانه کاج که هفته گذشته همزمان 
www.  با راه‌اندازی سایت کارانه قالیباف به آدرس

ir.kar96 راه‌اندازی شده بود، آنگونه که علی ربیعی 
اعلام کرده از شنبه آینده )23اردیبهشت( امکان ثبت‌نام 

فارغ‌التحصیلان جویای کار در آن فراهم می‌شود. 
به گفته رئیس کارگروه اشتغال ستاد فرماندهی 
اقتصاد مقاومتی، ‌10هزار‌ میلیارد ریال ) یکهزار‌میلیارد 
تومان( برای اجرای این طرح در نظر گرفته شده 
است، منتها در این طرح به فرد پول داده نمی‌شود، 
بلکه به کارفرمایان برای بکارگیری جویندگان کار 

دانش‌آموخته یارانه داده می‌شود.
او  با بیان این‌که سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور 
بر اجرای درست طرح آموزش کارورزی نظارت می‌کند، 
یادآور شد: روند پیچیدگی اشتغال از دو تا سه‌سال 
پیش در کشور شروع شده است و در سال‌های آتی 
نیز با آن مواجه خواهیم بود. ربیعی با اشاره به نامگذاری 
هوشمندانه مقام معظم رهبری برای ‌سال 1396 به 
‌عنوان ‌سال اقتصاد مقاومتی، تولید و اشتغال گفت: 
تا زمانی که نتوانیم در سمت عرضه و تقاضای اشتغال 
تعادل ایجاد کنیم، نمی‌توانیم وضع بازار کار را متعادل 
کنیم. رئیس کارگروه اشتغال ستاد فرماندهی اقتصاد 
مقاومتی با بیان این‌که در‌ سال تاریخی و دوره تاریخی 
خاصی به لحاظ وضع اشتغال به سر می‌بریم، گفت: 
ویژگی دوره کنونی پدیده رشد بدون اشتغال است. در 
دوره‌ای به سر می‌بریم که رشد بر ایجاد اشتغال انبوه 

تأثیری ندارد. 
به گفته ربیعی، برای تحقق رشد ‌8درصدی که در 
برنامه ششم توسعه پیش‌بینی شده است، به 800 
هزار‌ میلیارد تومان سرمایه‌گذاری نیاز داریم. این پول 

باید از طریق بانک‌ها، سرمایه‌گذاری خارجی، صندوق 
توسعه ملی و سایر موارد تأمین شود. وزیر تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی ادامه داد: در انتظار رشد بالای اشتغال 
نیستیم، برنامه‌هایی که تاکنون داشتیم تاثیری روی 
رشد نداشت و این برنامه‌ها در درازمدت نتوانست باعث 
بهبود وضع زندگی مردم شود. ربیعی گفت: همچنین 
در سمت عرضه نیروی کار نقطه عطفی در این سال‌ها 
اتفاق افتاده است، متولدان دهه 1360 )9میلیون نفر( 
که در دهه 1380 وارد بازار کار شده‌اند، تاکنون پاسخ 
مناسبی برای آنها نداشتیم. او  از رشد بالای دانشجویان 
در مقطع تحصیلات تکمیلی خبر داد و گفت: به دلیل 
نبود شغل و فعال‌نبودن بازار کار بسیاری از دانشجویان 

به سوی تحصیلات تکمیلی رفتند.
ربیعی تعداد ورودی‌های بازار کار را سالانه 
‌800هزار نفر عنوان کرد و گفت: این نیروها به دلیل 
دانش‌آموختگی انتظار جدیدی از بازار کار داشتند. هم 
اکنون بسیاری از مشاغل دیگر طالب ندارد و دولت 
وظیفه دارد با توجه به انتظارات جدید، بازار کار کشور 

را متحول سازد.
 آنگونه که این عضو کابینه یازدهم می‌گوید: بازار 
کار تنها تحت‌تأثیر عوامل اقتصادی نیست، بلکه 
عوامل اجتماعی نیز بر بازار کار تأثیر دارد. ویژگی این 
دوران بر پیچیدگی بازار کار تأثیر گذاشته است.وزیر 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی تأکید کرد، برای این‌که در 
پایان برنامه ششم توسعه بتوانیم سالانه نرخ بیکاری را 
0.8درصد کاهش دهیم نیاز به نگرش جدید در بازار کار 
کشور احساس می‌شود. ربیعی افزود: به لحاظ اهمیت 
بحث اشتغال و همچنین شرایطی که در‌ سال جاری 
و سال‌های بعد در حوزه اشتغال با آن مواجه هستیم، 
برای پاسخ به اشتغال جوانان نیازمند طرح‌های مکمل 

در کنار توجه و تمرکز بر رشد اقتصادی هستیم.

وزیر کار،تعاون و رفاه اجتماعی خبر داد:   

راه‌اندازی سامانه ثبت‌نام کارورزی از شنبه
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مدیران سیاسی 
غیرمتخصصی که برسر کار 

می‌آیند، معافیت‌های مالیاتی 
برخی از دستگاه‌های خاص، 
آغاز پروژه‌های اقتصادی با 

اهداف سیاسی که درنهایت هم 
تعطیل می‌شوند، نمونه‌های 

بارزی از سیاست‌زدگی اقتصاد 
ما هستند

وعده‌های عوام‌فریبانه و غیرکارشناسی منافع ملی را تهدید می‌کند


